
2022학년도 

법인일반업무회계 자금예산서



 

                                        [ 일반업무회계 예산총칙 ]

 
         제 1 조 [자금 예산 규모]
               1.  2022학년도 법인일반업무회계 자금예산 세입·세출은 각각 780,132,000원으로 한다.
               2.  세입·세출의 상세한 내역은 별지 명세서와 같다.
               3.  예산의 단위는 원으로 하며 2022년 3월 1일부터 시행한다.

         제 2 조 [예산편성의 기본 방침] 2022학년도 예산 편성의 기본 방침은 다음과 같다.
               1. 물가변동률을 감안하여 편성하되, 불필요한 소모성 지출 억제
               2. 설치학교의 교직원 법정부담금 확충
               3. 건실한 예산편성과 재정 집행의 효율화

         제 3 조 [주요 사업 계획의 개요]
               1. 기부금수입 확대
               2. 전출금을 최대한 확대하여 교육기관 경쟁력 강화에 초점
               3. 수익용예금 추가예치로 효율적이고  안정적인 수익 창출
               4. 사무능력 향상을 위한 전문교육 강화

         제 4 조 [장기차입금의 한도] 장기차입금의 한도는 0원으로 한다.

         제 5 조 [일시차입금의 한도] 일시차입금의 한도는 0원으로 한다.

         제 6 조 [기타 예산에 필요한 사항]
              1. 사학기관 재무회계 특례규칙 제13조 1항에 의하여 동일관내의 항간 또는 목간에 상호 전용할 수 있다.
              2. 예산확정 후에 생긴 사유로 인하여 이미 확정된 예산에 추가 변경을 가할 필요가 있을 때에는 추가 경정 예산을
                   편성할 수 있다.



(단위: 원)

금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비

 전입 및 기부수입 740,000,000    94.9% 650,000,000    96.9% 90,000,000  보수 134,900,000    17.3% 116,200,000    17.3% 18,700,000

 교육외수입 18,600,000     2.4% 11,810,000     1.8% 6,790,000  관리운영비 126,800,000    16.3% 119,300,000    17.8% 7,500,000

 미사용전기이월자금 21,532,000     2.8% 9,222,000       1.4% 12,310,000  교육외비용 10,000,000     1.3% 270,000,000    40.2% -260,000,000

 전출금 419,000,000    53.7% 114,000,000    17.0% 305,000,000

 예비비 0 0.0% 30,000,000     4.5% -30,000,000

 투자와기타자산지출 65,000,000     8.3% 0 0.0% 65,000,000

 미사용차기이월자금 24,432,000     3.1% 21,532,000     3.2% 2,900,000

자 금 수 입 총 계 780,132,000    100.0% 671,032,000    100.0% 109,100,000 자 금 지 출 총 계 780,132,000    100.0% 671,032,000    100.0% 109,100,000

증감(A-B) 관  별

2022학년도 일반업무회계 자금예산서 총괄표

2022학년도
예산액(C)

2021학년도
3차 추경예산액(D)

증감(C-D)

수            입 지            출

2022학년도
예산액(A)

관  별

2021학년도
3차 추경예산액(B)



일반업무회계(수입) (단위: 원)

관 항 목

5200
 전입 및 기부수입

740,000,000 650,000,000 90,000,000

5210
 전입금수입

450,000,000 590,000,000 -140,000,000

5217
 수익사업전입금

450,000,000 590,000,000 -140,000,000 수익사업회계전입금 450,000,000

5220
 기부금수입

290,000,000 60,000,000 230,000,000

5222
 지정기부금

290,000,000 60,000,000 230,000,000 기업체 및 개인 지정기부금 290,000,000

5400
 교육외수입

18,600,000 11,810,000 6,790,000

5410
 예금이자수입

18,000,000 11,710,000 6,290,000

5411
 예금이자

18,000,000 11,710,000 6,290,000
수익용기본재산 이자수입
보통예금 이자수입
                               합      계

17,700,000
300,000

18,000,000

5420
 기타교육외수입

100,000 100,000 0

  
5421
 잡수입

100,000 100,000 0 기타 잡수입             100,000

5430
 수익재산수입

500,000 0 500,000

5432
 배당금 수입

500,000 0 500,000 투자유가증권 배당금(동양고속) 500,000

2022학년도 일반업무회계 자금예산서
(2022.3.1 ~ 2023.2.28)

과                       목
2022학년도
예산액(A)

2021학년도
3차 추경예산액(B)

증감(A-B) 산 출 근 거

  

일반업무회계_수입



관 항 목

과                       목
2022학년도
예산액(A)

2021학년도
3차 추경예산액(B)

증감(A-B) 산 출 근 거

758,600,000 661,810,000 96,790,000

21,532,000 9,222,000 12,310,000

780,132,000 671,032,000 109,100,000

합                           계

자   금   수   입   총   계

미 사 용 전 기 이 월 자 금

일반업무회계_수입



일반업무회계(지출) (단위: 원)

관 항 목

4100
 보 수

134,900,000 116,200,000 18,700,000

4120
 직원보수

134,900,000 116,200,000 18,700,000

4121
 직원급여

78,000,000 75,200,000 2,800,000 직원급여 78,000,000

4123
 직원각종수당

30,000,000 30,000,000 0

직위수당
급량비
차량보조비
가족수당
정근수당
재정수당
연차수당, 성과급
                    합       계

8,850,000
2,400,000
4,800,000
1,500,000

670,000
1,000,000

10,780,000
30,000,000

4124
 직원법정부담금

11,900,000 11,000,000 900,000

사학연금부담금
건강보험부담금
산재고용부담금
                    합       계

5,500,000
4,700,000
1,700,000

11,900,000

4127
 직원퇴직금

15,000,000 0 15,000,000 직원퇴직금 15,000,000

4200
 관리운영비

126,800,000 119,300,000 7,500,000

4220
 일반관리비

35,600,000 31,600,000 4,000,000

4221
 여비교통비

1,700,000 1,700,000 0 직원공무출장비 1,700,000

4223
 소모품비

600,000 600,000 0
법인사무국 소모품비
기타 소모품비
                    합       계

  500,000
100,000
600,000

2022학년도 일반업무회계 자금예산서
(2022.3.1 ~ 2023.2.28)

과                       목
2022학년도
예산액(C)

2021학년도
3차 추경예산액(D)

증감(C-D) 산 출 근 거

일반업무회계_지출



관 항 목

과                       목
2022학년도
예산액(C)

2021학년도
3차 추경예산액(D)

증감(C-D) 산 출 근 거

4224
 인쇄출판비

1,100,000 1,100,000 0

인쇄물 및 서식제작비
예산 및 추경제본비
결산제본비(20,000*10부*1회)
                      합       계

600,000
300,000
200,000

1,100,000

4227
 통신비

700,000 700,000 0 우편요금 700,000

4228
 각종세금공과금

29,000,000 25,000,000 4,000,000

대학법인협의회비
장애인고용부담금
충남북 대학법인협의회비
소송관련 인지대
기타 제세공과금
                      합       계

4,000,000
5,000,000

300,000
3,000,000

16,700,000
29,000,000

4229
 지급수수료

2,500,000 2,500,000 0

제증명발급수수료
은행조회수수료
법무관련 지급수수료
기타 지급수수료
                      합       계

500,000
500,000
300,000

1,200,000
2,500,000

4230
 운영비

91,200,000 87,700,000 3,500,000

4231
 복리후생비

300,000 300,000 0
경조사비 및 화환대
기타 복리후생비
                      합       계

200,000
100,000
300,000

4232
 교육훈련비

1,400,000 1,400,000 0

재정관리자협의회(600,000*1회)
법인협의회(300,000*1회)
감사협의회(250,000*1회)
기타 교육훈련비
                      합       계

600,000
300,000
250,000
250,000

1,400,000

4233
 일반용역비

30,000,000 30,000,000 0

세무자문료
내,외부감사용역비
법률관련용역비
기타일반용역비
                      합       계

6,000,000
7,000,000

10,000,000
7,000,000

30,000,000

일반업무회계_지출



관 항 목

과                       목
2022학년도
예산액(C)

2021학년도
3차 추경예산액(D)

증감(C-D) 산 출 근 거

4234
 기관장 업무추진비

2,500,000 2,500,000 0
각종 경조사비
이사장 업무추진비
                      합       계

1,500,000
1,000,000
2,500,000

4236
 기타 업무추진비

3,000,000 3,000,000 0 기타 업무추진비 3,000,000

4238
 회의비

45,000,000 45,000,000 0
이사회관련회의비
각종위원회회의비
                       합       계

37,500,000
7,500,000

45,000,000

4239
 행사비

3,500,000 0 3,500,000 행사진행경비 3,500,000

4241
 기타운영비

5,500,000 5,500,000 0
수시,정기 감사 운영비
기타운영비
                      합       계

3,000,000
2,500,000
5,500,000

4400
 교육외비용

10,000,000 270,000,000 -260,000,000

4420
 기타교육외비용

10,000,000 270,000,000 -260,000,000

4421
 잡손실

10,000,000 270,000,000 -260,000,000 기타잡손실 10,000,000

4500
 전출금

419,000,000 114,000,000 305,000,000

4510
 전출금

419,000,000 114,000,000 305,000,000

4512
 법정부담전출금

419,000,000 114,000,000 305,000,000
교원 사학연금 전출금
직원 사학연금 전출금
                           합      계

209,500,000
209,500,000
419,000,000

4600
 예비비

0 30,000,000 -30,000,000

4610
 예비비

0 30,000,000 -30,000,000

4611
 예비비

0 30,000,000 -30,000,000

일반업무회계_지출



관 항 목

과                       목
2022학년도
예산액(C)

2021학년도
3차 추경예산액(D)

증감(C-D) 산 출 근 거

1200
 투자와기타자산지출

65,000,000 0 65,000,000

1240
 기타자산지출

65,000,000 0 65,000,000

1244
 수익용예금예치

65,000,000 0 65,000,000 아산빌딩 준공 후 잔금 예치예정액 65,000,000

755,700,000 649,500,000 106,200,000

24,432,000 21,532,000 2,900,000

780,132,000 671,032,000 109,100,000

미 사 용 차 기 이 월 자 금

자   금   지   출   총   계

합                           계

일반업무회계_지출


